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Republika ¢ Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 482/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarst:
Rrustem Thaqi kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevci anétarg, si dhe me
pjesémarrjen e zyrtares ligjore Fatjona Bekteshi, duke vendosur lidhur me apelin e Gani
Krasniqi nga Malisheva, kandidat pér deputet nga radh&t e subjektit politik Lévizja
Vetévendosje (LVV), paragitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ),
€ datés 07.11.2019, me t& cilén ka kérkuar rinumérim & votave, p&r Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s&¢ Kosovés, t& datés 06.10.2019, né& seancén e
panelit t& mbajtur me dat& 09.11.2019, mori kéts:

VENDIM

Refuzohet i pabazuar apeli Anr.482/2019 i datés 08.1 1.2019, i paragitur nga Gani Krasnigi
nga Malisheva, kandidat pér deputet nga radhét e subjektit politik Lévizja Vetévendosje
(LVV), kundér vendimit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), t& datés 07.11.2019,
me t€ cilén ka kérkuar rinumérim t& votave.

Arsyetim

Me datg 08.11.2019, kandidati pér deputet nga radhét e subjektit politik Lévizja Vetévendosje
(LVV), Gani Krasniqi, ka paraqitur né PZAP, apelin Anr.482/2019, me t& cilén pretendon se
me daté 06.10.2019, ditén e zgjedhjeve shume individ t& cilit ishin & angazhuar direkt né
procesin e zgjedhjeve, pérkatésisht komisionerst kané pasur informacione pér ecuriné e
votimit, ne teren mé& kané njoftuar pér njé gjendje me entuziaste nga ajo q& mé rezultoj€ me
pas, pra shumé& mé shumé vota kisha pasur n€pér vendvotime se nga ato q& jané publikuar dje
nga KQZ-ja me daté 07.11.2019. Nga kjo rezulton se votat e mija jané manipuluar dhe
keqpérdorur nga komisionerét n& kundérshtim me LPZ-n& dhe rregullat zgjedhore. N& fund
parashtruesi i apelit kérkon t& rinumérohen t& gjitha vendvotimet n& Kosové. Parashtruesi i
apelit nuk ka bashkangjitur asnjé prové t& vlefshme lidhur me pretendimet e tij.

NE& pérgjigje né apel t& datés 09.11.2019, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), thekson se
ng baz€ t& Rregullés Zgjedhore 06/2013, procedura e Qendrés s&é Numérimit dhe Rezultateve
nuk lejon asnjé Formular t& Rezultateve t& kaloj (procedohet si i rregullt) nése nuk pérputhen
votat e subjekteve me votat e kandidatéve, q& do t& thoté se nése subjekti nuk ka vota dhe
kandidat&t kang vota, atsheré Formulari nuk procedohet i rregullt dhe shkon né Auditim ose
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subjekti ka vota dhe kandidatét nuk kang vota, Formulari nuk procedohet i rregullt dhe shkon
né Auditim. Auditimi kontrollon t& gjitha kéto raste dhe n& bazé t& te gjeturave pérgatit
raportin dhe QNR né bazé t& raportit t& Auditimit rekomandon KQZ-ng, qé vendvotimet gé&
kang probleme t& késaj natyre t€ rinumérohen.

Paneli, pasi q& shqyrtoj apelin vierésoi se:
Apeli &shté i pabazuar

Paneli, vleréson se parashtruesi i apelit n¢ mbéshtetje t& pretendimeve t& tij, nuk ka ofruar
d&shmi te garta dhe bindése lidhur me shkeljet € supozuara pér mospérputhje t& rezultateve,
edhe pse n& kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-sg, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin,
né rastin konkret, paneli, nuk mundj t& konstatoj se ka pasur manipulime gjaté numérimit t&
votave, pér faktin se théniet e tij nuk mbéshtetén ng asnjé prové konkrete lidhur me até se
cfaré 8shté pretenduar ng apel.

Andaj, Paneli vlerésoi se apeli i parashtruar nga Gani Krasniqi i subjektit politik LVV, nuk
Esht€ bazuar n& déshmi t& garta dhe bindése ashty si¢ pércaktohet né nenin 117 par.3, t&
LZP-s&, pasi q& nga shkresat e 18ndés nuk mund t& vértetohet se ka ndodhur ndonjé shkelje
gjaté numérimit t& votave.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté e n¢ kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe
118 paragrafi 1 t& LZP-s&, paneli, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.482/2019 mé datén 09.11.2019 -
Kryesuesi i Pageliecsa ;-
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Késhilla Juridike: Kundeér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 t& TZP-2"
sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda wézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi,



